Oat la octavele sarbatorii fericitului Jacob apostolul, in anul Domnului o mie 
trei sute nouazeci. 

<Pe verso, insemnare ulterioarii, de sec. XV:> Pe de o parte fiii Jui Ponya de 
Tirimia, pe de alta parte, Iacob, fiul Jui Mihail de Hiiranglab. 

565. 

Arh. Na\. Magh., DL 29734. 
Orig., perg., pe verso, taietura pentru prinderea pece\ii care lipse~te, vizibil doar locul. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 181, nr. 1616. 

1 l\<tfvl in orig 

1390 august 2, Alba Julia 

Ladislaus, archydiaconus de Ozd, venerabilis in Christo patris, domini Petri, 
dei et apostolice sedis gratia, episcopi Transilvani regieque maiestatis cancelarii 
vicarius in spiritualibus generalis, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam 
futuris presencium noticiam habituris, salutem in salutis largitore. 

Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod cum nobilis vir, 
magister Nicolaus Zopus dictus de Ewrke, in persona domine Elyzabeth, consortis 

720 
https://biblioteca-digitala.ro / https://institutuldeistoriegeorgebaritiu.ro

sue, filie videlicet condam Nicolaus Ews dicti, ab una parte, ab alia vero, Petrus, 
Stephanus, Christophorus, filii Galli et Johannes, filius Georgii, nobiles de Ffratha, 
secundum continenciam literarum reverendi in Christo patris domini Gregorii, 
dei et apostolice sedis gratia episcopi Nitriensis, quondam vicarius et nostrarum 
proporcionalium et adiudicatoriarum in octavis festi beati Georgii martiris, proxime 
preteritis, coram nobis in judicio cum litteralibus instrumentis exinde confectis, 
quod ipsa domina Elyzabeth quartam suam filialem in medietate dicte possessionis 
Ffratha, nunc apud manus eorundem Petri, Stephani, Christophori, filiorum Galli et 
Johannis, filii Georgii habita a predicto Nicolao dicto Ews, fratre suo, sibi jure 
hereditario devolutam, ab eisdem Petro, Stephano, Christophoro, filiis Galli et Johanne, 
filio Georgii, dudum iuridice cum possessione persolvendam reoptinuisset et iamdicti 
nobiles ei resignare noluissent. 

Prenominati autem nobiles e contra, quod ipsam quartam filialem cum 
estimacione pecuniali eidem domine Elyzabeth solvere tenerentur, contra invicem 
probare debuissent; ipsis octavis advenientibus, partibus pro termino peremptorio 
assignatis, idem magister Nicolaus Zopus, legittimus procurator prenotate domine 
Elyzabeth, consortis sue, in exhibicione suorum litteralium instrumentorum et 
approbatione sue intencionis et accionis ornnino caruit et defecit; prefati autem 
Petrus, Stephanus, Christophorus, filii Galli et Johannes, filius Georgii, personaliter 
comparens exhibuerunt nobis quasdam litteras nostras patentes super ipsa quarta 
filiali confectas, modum et formam nostri iudicii exprimentes, in quibus reperimus 
contineri, quod memorati nobiles quartam filialem prenotate domine Elyzabeth, de 
medietate dicte possessionis Ffratha porcione ipsorum persolvendam non cum 
possessione, sed cum pecuniaria solucione eidem solvere teneantur. 

Nos, enim, perceptis premissis, revisisque et intellectis tenoribus ipsarum 
litterarum nostrarum adiudicatoriarum super ipsa quarta filiali confectarum, unacum 
dominis de capitulo nobiscum in tribunali consedentibus, adiudicavimus decemendis, 
quod prelibati Petrus, Stephanus, Christophorus, filii Galli et Johannes, filius Georgii 
iuxta condignam estimacionem proborum nobilium et honestorum virorum coram 
homine nostro ad hoc specialiter deputando faciendam, eidem domine Elyzabeth 
de quarta sua filiali cum pecuniaria in termino per nos assignando, iuxta regni 
consuetudinem, coram nobis satisfacere debeant cum effectu. 

Nos, igitur, ad iustam peticionem sepedictorum Petri, Stephani et fratrum 
eorum ad videndam ipsam estimacionem nobis referendam super medietate pretacte 
possessionis Ffratha, porcione ipsorum nobilium fiendam, discretos viros Stephanum 
de Zeek, Sebastianum de Sancto Paulo, vicearchydiaconos eorundem districtuum 
ac Michaelem de Zowath, ecclesiarum plebanos duximus transmittendos. 

Tandem octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste consequenter 
occurentibus, discretus vir, dominus Johannes, sacerdos de Zeek, in personis < ... >1 

Stephani de Zeek, Sebastiani de Sancto Paulo, vicearchidia<conorum> 1
, Michaelis 

de Zowath, ecclesiarum plebanorum antedictorum, ad nostram personaliter veniens 
presenciam nobis conscienciose retulit viva voce, quod iidem honorabiles viri ad 
faciem medietatis possessionis Ffratha porcionis eorundem nobilium personaliter 
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accesissent, ibique presentibus Nicolao Zopus supradicto legitimo procuratore 
prememorate dornine Elizabeth <necnon>2 Petro, Stephano, Christophoro, filiis Galli 
ac Petro, filio Galli, sirniliter procuratore Johannis, filii Georgii, vicinis et commetaneis 
circacumque inibi convocatis, ipsisque presentibus ex certa et condigna arbitracione 
proborum nobilium et honestorum virorum ipsam medietatem <pos> 1sessionis 
Ffratha, porcionem prenominatorum nobilium, in vigintiquinque marcis, iuxta regni 
consuetudinem, currentibus, estimassent. 

Nos, itaque, audita certa et veridica relacione eiusdem discreti viri, domini 
Johannis presbiteri commissimus iudicandis ut prefati nobiles secundum pretactam 
estimacionem condignam, eidem domine Elyzabeth de quarta sua filiali primo die 
octavarum festi beati Jacobi apostoli nunc affuturorum coram nobis cum pecunia 
satisfacere teneantur. Demum ipso primo die earundem octavarum festi beati 
Jacobi apostoli adveniente, sepedicti nobiles de premissa quarta filiali de medietate 
possessionis Ffratha, porcione ipsorum, prenotate dornine Elyzabeth iure hereditario 
debenti coram nobis satisfacere curaverunt et satisfacerunt, ut tenebantur, scilicet 
sex marcas et quartam partem unius marce, videlicet vigintiquinque florenorum 
cum centum denariis numerando persolvenda, sed quia nullus erat qui in persona 
ipsius domine Elyzabeth iamdictam quantitatem pecunie tollere et recipere, 
debuisset iidem nobiles ipsam pecuniam coram nobis in iudicio deposuerunt.